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Av herrar Nyblom och Wallén, angående inrättandet 
av ett linder svenska statens kontroll ställt penning
lotteri.

Frågan om inrättandet av ett svenskt statslotteri har vid åtskilliga till
fällen med anledning av väckta motioner varit föremål för riksdagens 
prövning. Huvudsakliga motivet för framställningarna har varit och är, 
att de stora summor, som vårt folk offrat och offrar på utländska lotterier, 
borde i största möjliga utsträckning komma den svenska statskassan till 
godo. Utredning har även påbörjats i frågan men aldrig slutförts.

Då det icke är möjligt att hindra folk att spela på lotterier — till de 
danska och norska lotterierna gå sålunda från vårt land enorma summor, 
och till vårt eget penninglotteri satsas även årligen stora belopp — synes 
det vara välbetänkt att anordna ett statslotteri. Vinsten på detsamma borde 
fördelas på olika ändamål, varvid ideella institutioner, liksom nu från 
penninglotteriet, skulle kunna erhålla anslag för uppehållande av sin verk
samhet, men även till rent praktiska ändamål borde vinsten på ett stats
lotteri få användas.

Statens inkomster av det redan existerande penninglotteriet inskränka 
sig till stämpelmedel och skatt på vinster. Statsmakterna ha icke dragit 
sig för att höja lottstämpeln eller utöka lottantalet i syfte att erhålla större 
inkomster. Det borde då icke heller kunna anses förkastligt att genom 
inrättandet av ett statslotteri söka helt uttränga de utländska lotterierna 
och låta behållningen av lotterispelet förstärka statskassan, en åtgärd som 
under nuvarande budgetära förhållanden icke borde lämnas oprövad.

I anslutning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa 
örn slutförandet av den av riksdagen tidigare begärda utred
ningen rörande ett under svenska statens kontroll ställt penning
lotteri samt att förslag i ämnet snarast möjligt förelägges 
riksdagen.

Stockholm den 23 januari 1934.

Georg Nyblom. Otto Wallén.


